

**Universidad de Guadalajara**  
**Organismo Público Descentralizado**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 enero al 31 de Diciembre de 2018**  
**(Cifras expresadas en pesos mexicanos)**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.22	\$ 366,769,997.80	\$ 367,108,446.02	\$ 338,563,528.32	\$ 338,563,528.32	\$ 338,225,080.10
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.22	\$ 366,769,997.80	\$ 367,108,446.02	\$ 338,563,528.32	\$ 338,563,528.32	\$ 338,225,080.10
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 5,172,179.01	\$ 20,347,862.01	\$ 5,340,901.64	\$ 5,340,901.64	-\$ 9,834,781.36
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 5,172,179.01	\$ 20,347,862.01	\$ 5,340,901.64	\$ 5,340,901.64	-\$ 9,834,781.36
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 400,426,207.73	\$ 1,915,431,016.73	\$ 1,617,655,962.70	\$ 886,328,020.63	-\$ 628,676,788.37
Participaciones y Aportaciones	\$ 102,060,000.00	\$ 124,115,933.49	\$ 226,175,933.49	\$ 204,121,949.77	\$ 203,899,717.15	\$ 101,839,717.15
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,494,315,614.00	\$ 470,382,170.52	\$ 11,964,697,784.52	\$ 11,915,443,686.29	\$ 11,894,395,161.73	\$ 400,079,547.73
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.22</b>	<b>\$ 1,366,866,488.55</b>	<b>\$ 14,493,761,042.77</b>	<b>\$ 14,081,126,028.72</b>	<b>\$ 13,328,527,329.47</b>	<b>\$ 201,632,775.25</b>
				Ingresos excedentes		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 0.00	\$ 148,040,238.48	\$ 148,040,238.48	\$ 147,896,987.21	\$ 147,896,987.21	\$ 147,896,987.21
Productos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 148,040,238.48	\$ 148,040,238.48	\$ 147,896,987.21	\$ 147,896,987.21	\$ 147,896,987.21
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 645,135,210.07	\$ 0.00	\$ 0.00
Participaciones y Aportaciones	\$ 102,060,000.00	\$ 90,113,075.92	\$ 192,173,075.92	\$ 178,767,822.92	\$ 178,545,590.30	\$ 76,485,590.30
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,255,312,475.00	\$ 424,429,328.82	\$ 11,679,741,803.82	\$ 11,631,484,784.56	\$ 11,610,436,260.00	\$ 355,123,785.00
Ingresos de Organismos y Empresas	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.22	\$ 218,729,759.32	\$ 219,068,207.54	\$ 190,666,541.11	\$ 190,666,541.11	\$ 190,328,092.89
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.22	\$ 218,729,759.32	\$ 219,068,207.54	\$ 190,666,541.11	\$ 190,666,541.11	\$ 190,328,092.89
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 5,172,179.01	\$ 20,347,862.01	\$ 5,340,901.64	\$ 5,340,901.64	-\$ 9,834,781.36
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 5,172,179.01	\$ 20,347,862.01	\$ 5,340,901.64	\$ 5,340,901.64	-\$ 9,834,781.36
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 400,426,207.73	\$ 1,915,431,016.73	\$ 972,520,752.63	\$ 886,328,020.63	-\$ 628,676,788.37
Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	\$ 34,002,857.57	\$ 34,002,857.57	\$ 25,354,126.85	\$ 25,354,126.85	\$ 25,354,126.85
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 239,003,139.00	\$ 45,952,841.70	\$ 284,955,980.70	\$ 283,958,901.73	\$ 283,958,901.73	\$ 44,955,762.73
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.22</b>	<b>\$ 1,366,866,488.55</b>	<b>\$ 14,493,761,042.77</b>	<b>\$ 14,081,126,028.72</b>	<b>\$ 13,328,527,329.47</b>	<b>\$ 201,632,775.25</b>
				Ingresos excedentes		